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Punkt 5/14: Godkjenning av kulturstyrets protokoll av 29.01.2014

Bilag

Protokoll Kulturstyret 29.01.2014



ORGANISASJON 
Politisk sekretariat og kontorstøtte 
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Dato 11. februar 2014 
Saksnr.: 201400114-5 
Saksbehandler Maren Svenning 
 
 
 
Saksgang Møtedato 

Kulturstyret 26.02.2014 

 
 
   

 
 
Godkjenning av kulturstyrets protokoll av 29.01.2014 
 
Forslag til vedtak 
 

Kulturstyrets protokoll av 29.01.2014 godkjennes. 
 
 
Stein Tore Sorthe  
Kulturdirektør Maren Svenning 
 Utvalgssekretær 
 
Vedlegg: 
Kulturstyrets protokoll av 29.01.2014 
 



Punkt 6/14: Nordisk vennskapsbyutveksling i idrett, Hjørring 23-27 juni -
Valg av politisk representant

Bilag

Invitation to The Nordic Twin Cities Exchange in Hjørring 2014.pdf



KULTUR 
Idrettsetaten 
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Dato 17. februar 2014 
Saksnr.: 201401574-2 
Saksbehandler Astri Edvardsen Sødal 
 
 
 
Saksgang Møtedato 

Kulturstyret 26.02.2014 

 
   

 
 
Nordisk vennskapsbyutveksling i idrett, Hjørring 23-27 juni - Valg av politisk 
representant 
 
Nordisk vennskapsbyutveksling i idrett for ungdom arrangeres i år i Danmark med Hjørring 
som vertskommune. Øvrige vennskapsbyer til Kristiansand som deltar i dette arrangementet 
er Trollhättan i Sverige, Reykjanesbær på Island og Kerava i Finland. Arrangementet runder i 
år 41 år og har tradisjon tilbake til 1973. Idrettsgrenene varier fra år til år. Sommeren 2014 er 
det fotball som er den utvalgte idretten. 
 
Årets vennskapsbyutveksling avvikles i Hjørring i tiden mandag 23. juni til fredag 27. juni. Det 
er invitert 9 gutter og 9 jenter i alderen 14-15 år, 2 sportslige ledere/trenere, 2-3 
politikere/administrativt ansatte. To idrettsklubber vil bli invitert til å delta med aktive og 
trenere. Foruten sportslige aktiviteter, legges det vekt på sosiale arrangement, utflukter med 
videre for de aktive. Det vil også være et kulturelt program for politikere/administrativt 
ansatte. 
 
Denne type utvekslinger tilrettelegger for kontakt mellom klubber, trenere og aktive og det 
knyttes bånd på tvers av nasjonsgrenser. For øvrig styrkes og utvikles det nordiske 
vennskapsbyarbeidet gjennom samarbeid og erfaringsutveksling mellom administrasjon og 
politikere i de respektive deltakende kommuner. 
 
Kulturstyret bes om å velge en representant til idrettsutvekslingen 2014. 
 
 
Forslag til vedtak: 
  

 
Som representant for kulturstyret ved idrettsutvekslingen i Hjørring 23. – 27. 
juni 2014 velges ………………………………... 

 
 
 
 
Stein Tore Sorthe  
kulturdirektør Terje Abrahamsen 
 idrettssjef 
 
 
Trykte vedlegg: Invitasjon til deltakelse i Nordisk Vennskapsbyutveksling, 11.2.2014. 



Punkt 7/14: Søknad om tilskudd fra nasjonal tilskuddsordning mot
barnefattigdom



KULTUR 
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Dato 17. februar 2014 
Saksnr.: 201311951-12 
Saksbehandler Annelise Hornang 
 
 
 
Saksgang Møtedato 

Kulturstyret 26.02.2014 

 
   

 
Søknad om tilskudd fra nasjonal tilskuddsordning mot barnefattigdom 
 
Sammendrag 
«Nasjonal tilskuddsordning mot barnefattigdom» er en videreføring av tidligere 
tilskuddsordning til barn, ungdom og familier berørt av fattigdomsproblematikk som var en 
del av tilskuddsordningen «Støtte til barne- og ungdomstiltak i større bysamfunn». Tidligere 
tilskuddsordning ga 23 bykommuner muligheten til å søke på en bevilgning på 44 mill kr. Den 
nye nasjonale tilskuddsordningen mot barnefattigdom inkluderer tidligere ordning, har en 
total bevilgning på 96 mill kr og omfatter alle landets kommuner.   
 
Formålet er å motvirke og/eller dempe fattigdomsproblemer blant barn og ungdom. 
Tilskuddsordningen skal være et virkemiddel for å bedre mulighetene for at flere barn og 
ungdom skal få delta på viktige sosiale arenaer, som ferie- og fritidsaktiviteter uavhengig av 
foreldrenes inntekt og sosiale situasjon.   
 
Kristiansand kommune har gjort tilskuddsordningen kjent gjennom annonse i lokalavisen og 
gjennom kommunens internettportal. Innkomne søknader er vurdert av en flerfaglig gruppe 
av saksbehandlere 
 
Det foreligger 9 søknader i prioritert rekkefølge. Ved vurderingen og prioriteringen av 
søknadene er det spesielt lagt vekt på hvordan målgruppa skal rekrutteres og den generelle 
gjennomføringsevnen. De enkelte søknadene er gitt en nærmere vurdering under bakgrunn 
for saken. Søknadene sendes Barne, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) til behandling. 
 
Forslag til vedtak 
 

Kulturstyret fremmer søknad om kr 2 031 000 fra Barne-, likestillings og 
inkluderingsdepartementets tilskuddspost «Nasjonal tilskuddsordning mot 
barnefattigdom 2014». 

 
 
 
Stein Tore Sorthe  
kulturdirektør Annelise Hornang 
 seniorrådgiver 
 
Utrykte vedlegg: 
Rundskriv Q-41/2013 
Innkomne søknader 
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Bakgrunn for saken 
 
Barne, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) forvalter tilskuddsordningen «Nasjonal 
tilskuddsordning mot barnefattigdom». Tilskuddsordningen er en videreføring av tidligere 
tilskuddsordning til barn, ungdom og familier berørt av fattigdomsproblematikk som var en 
del av tilskuddsordningen «Støtte til barne- og ungdomstiltak i større bysamfunn». Tidligere 
tilskuddsordning ga 23 bykommuner muligheten til å søke på en bevilgning på kr 44 
millioner. Den nye nasjonale tilskuddsordningen mot barnefattigdom inkluderer tidligere 
ordning, har en total bevilgning på kr 96 millioner og omfatter alle landets kommuner.   
 
Kristiansand kommunes gjeldende kommuneplan har tre satsingsområder, hvorav ett er: 
«Byen det er godt å leve i». I planen pekes det på at de fleste av oss har de senere årene 
nytt godt av bedringen i levestandard, kulturtilbud og helse, men et betydelig mindretall har 
ikke i samme grad fått tatt del i velstandsutviklingen. Vi ser en klar tendens til marginalisering 
av enkelte befolkningsgrupper. Kommuneplanen følges opp hvert år i handlingsprogram og i 
den forbindelse drøftes til enhver tid gjeldende utfordringsbilde og hovedutfordringene 
synliggjøres.  
 
Når det gjelder fattigdomsproblematikk er det i den sammenheng knyttet stor bekymring og 
utfordring til at det har vært en markant økning i antall mottakere og utbetaling av sosialhjelp 
siden høsten 2012. Et stramt boligmarked gjør det i tillegg utfordrende for flere å finne egnet 
bolig på det private markedet. Dette gjelder blant annet store barnefamilier. Det er en 
utfordring at flere grupper av kommunens innbyggere får problemer på boligmarkedet. I 
tillegg har Kristiansand innbyggere med bakgrunn fra ca. 150 ulike nasjoner. Pr 1.1.2013 var 
15,4 % (13,1 i 2012) av befolkningen i Kristiansand kommune innvandrere, dvs personer 
som selv har innvandret eller er barn av foreldre som ikke er født i Norge. Det er en høyere 
andel enn i resten av Agderfylkene og ligger også over andelen på landsbasis. 
 
Rene kvantitative mål på fattigdom sier ikke noe om opplevelsen av å være i en slik 
situasjon. For barn og unge rammer fattigdommen på den måten at de av økonomiske 
grunner blir utestengt fra å være med på det samme som andre barn. 
 
Formålet med tilskuddsordningen er å motvirke og/eller dempe fattigdomsproblemer blant 
barn og ungdom. Tilskuddsordningen skal være et virkemiddel for å bedre mulighetene for at 
flere barn og ungdom skal få delta på viktige sosiale arenaer, som ferie- og fritidsaktiviteter 
uavhengig av foreldrenes inntekt og sosiale situasjon.   
 
Kristiansand kommune har gjort tilskuddsordningen kjent gjennom annonse i lokalavisen og 
gjennom Kristiansand kommunes internettportal. Innkomne søknader er vurdert av flerfaglig 
gruppe bestående av kulturrådgiver med blant annet tilskudd til barne- og ungdomsorganisa-
sjoner i sin portefølje, kriminalitetsforebyggende koordinator som har solid nettverk knyttet til 
hjelpeapparatet, samt kontaktperson for tilskuddsordningen.  
 
Det foreligger 9 søknader i prioritert rekkefølge. Ved vurderingen og prioriteringen av 
søknadene er det spesielt lagt vekt på:  

 hvordan skal målgruppa rekrutteres 

 generell gjennomføringsevne  
 
 
1. Ferieopplevelser 
Fritidsetaten vest og øst har i flere år gitt tilbud om ferieopplevelser i skolens ferier, enkelte 
helger og enkelte ukedager. Tiltaket er et velfungerende og solid tilbud som gjennom etablert 
flerfaglig samarbeid sikrer at målgruppa får delta på linje med andre barn og unge uten at 
familiens økonomiske situasjon synliggjøres eller stigmatiseres. Målet er å tilby gode, 
alminnelige og spennende ferieopplevelser og turer til 530 barn og unge som ellers ikke får 
ta del i slike på grunn av fattigdomsproblematikk. Tilbudet tar utgangspunkt i ferieopplevelser 
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og turer det er naturlig at barn og unge i Kristiansand har erfaring med og som bidrar til 
inkludering i samtalene i ungdomsmiljøene. Gjennom samarbeid med skole, helse og 
barnevern sikres det at barn og unge i målgruppa er deltakere. Totalt er det 1300 deltakere 
på ferietilbud og turer i regi av fritidsetaten vest og fritidsetaten øst i løpet av året, det betyr at 
deltakelsen fra 530 barn og unge berørt av fattigdomsproblematikk skjer i en naturlig 
sammenheng. Tiltaket - ferieopplevelser- har vist gjennomføringsevne og evne til fornyelse 
gjennom mange år. 
 
Søknadsbeløp: kr 600 000.  
 
 
2. Sunshine 
A-larm søker om tilskudd til Sunshine, ei aktivitetsgruppe for ungdom mellom 13 og 18 år. 
Gruppa driftes som et samarbeid mellom Mental Helse, Røde Kors, Abup og A-larm.  A-larm 
er en bruker og pårørende organisasjon innen rusfeltet. Målsettingen er å gi tilbud til ungdom 
som ønsker tilhørighet, men som trenger hjelp for å komme i gang. Sunshine gir et ukentlig 
aktivitetstilbud, men for å styrke tilhørigheten ytterligere og gi tilbud om mestring av nye 
aktiviteter søker A-larm om tilskudd til å gjennomføre to overnattingsturer for deltakerne i 
gruppa. Dette prosjektet drives av organisasjoner som er i nær kontakt med målgruppa. 
Aktivitetsgruppa har eksistert i flere år og driftes av solide organisasjoner. 
 
Søknadsbeløp: kr 100 000. 
 
 
3. Venner fra hele verden 
Fritidsetaten øst søker om tilskudd til å etablere tre fritidsgrupper for minoritetsungdom som 
er helt nye i landet. Gjennom dette tiltaket vil 45 ungdommer få et ukentlig fritidstilbud. 
Målsettingen er å legge til rette for nettverk utover klasseromssituasjonen og etablere nye 
vennskap, samt introduksjon til ulike aktiviteter og ungdomskulturer i det norske samfunnet. 
Fritidsetaten øst har i dag flere grupper for målgruppa, men ønsker å utvide tilbudet. Tiltaket 
skjer i samarbeid med Mottaksskolen (grunnskoleutdanning for 7-16 år) og Kristiansand 
skolesenter (avdeling norskopplæring og grunnskole, fra 16 år). Dette prosjektet er i direkte 
kontakt med målgruppa og etablerte aktive grupper fungerer svært godt og er av avgjørende 
betydning for deltakerne.  
 
Søknadsbeløp: kr 270 000. 
 
 
4. Mor/far/barn – ferie 
Blå Kors søker om tilskudd til ferietilbud for 50 barn sammen med mor eller far som har egen 
erfaring med bruk av rusmidler eller psykiske plager. Målet er at barna skal få en positiv 
ferieopplevelse sammen med sine foresatte i en trygg ramme. Barna skal kunne reise hjem 
med en god følelse og noe de kan fortelle sine venner være stolte av. Opplevelser og 
aktiviteter gis gjennom å få bo på et «hotell», sove sammen på eget rom med mor eller far, 
gå til dekket bord og spise sunn mat sammen med andre. Familien får reise sammen til dyre-  
og fritidspark, bade i den sørlandske skjærgården, leke, sparke fotball, gårdsbesøk og ikke 
minst det sosiale samværet. Dette tilbudet drives av en organisasjon som treffer barn og 
familier som er fattige på felles opplevelser i form av ferier og turer og som har dårlig 
økonomi. Organisasjonens gjennomføringsevne er utvilsomt god og viden kjent. 
 
Søknadsbeløp: kr 200 000. 
  
 
5. Sommerjobbprosjektet 
NAV Kristiansand søker om tilskudd til sommerjobbprosjekt for 25 ungdommer i 
aldersgruppa 16 til 22 år. Aktiviteten som skal gjennomføres er 3 uker arbeid i gruppe , 
sammen med arbeidsleder. Målsettingen med tiltaket er å få gitt barn av foreldre som lever 
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på sosialhjelp, enslige mindreårige asylsøkere, ungdom med ruserfaring og ungdom med 
atferdsproblematikk en positiv arbeidserfaring i trygge omgivelser. Dette gjelder ungdom som 
ikke har noe arbeidserfaring fra tidligere og som har små muligheter til selv å skaffe seg 
arbeid. Rekruttering til tiltaket skjer gjennom samarbeid med Abup, barnevern og 
oppfølgingstjenesten for å finne de ungdommene som virkelig har behov for tiltaket. 
Ungdommene må søke om plass gjennom den hjelpeinstansen de er knyttet til. 
Sommerjobbprosjektet har gitt tilbud og mestringsopplevelser til utsatt ungdom gjennom flere 
år. Sommerjobbprosjektet er et treffsikkert og godt faglig fundert tilbud. 
 
Søknadsbeløp: kr 475 000. 
 
 
6. Vision skatepark 
Vision skatepark er en innendørs skate-, inline og BMX-hall i Kristiansand.  Parken har åpent 
hver dag hele året og har pr i dag 200 årskortmedlemmer og over 100 øvrige aktive brukere. 
Vision skatepark mottar driftsstøtte fra Kristiansand kommune. Vision skatepark søker om 
tilskudd til deltakelse fra målgruppa på tre turer og tre skateskoler. Turene er hver på ti 
deltakere, hvorav to rekrutteres fra målgruppa. Skateskolene er hver på 30 deltakere, hvorav 
fem rekrutteres fra målgruppa. Vision skatepark tilbyr et alternativt ungdomsmiljø og samtidig 
et positivt, trygt og sunt miljø. Totalt er det 120 deltakere på disse seks tiltakene, det betyr at 
deltakelsen fra 21 barn og unge berørt av fattigdomsproblematikk  vil skje i en naturlig 
sammenheng. Parken har samarbeid med både skole og hjelpeapparat og vil på den måten 
sikre rekrutteringen av barn og unge i målgruppa. 
 
Søknadsbeløp: kr 60 000    
 
 
7. Aktivitetsplan 2014-2015 
Hjertelyst søker om tilskudd til aktiviteter for sine medlemmer. Hjertelyst er en kjønnsnøytral 
og politisk uavhengig organisasjon for foreldre som er helt eller delvis alene med barn. 
Hjertelyst har fokus på helse, fysisk aktivitet og miljø gjennom sine hovedformål: 1. Utvikle og 
opprette avlastningstilbud for medlemmer. 2. Opprette lokallag som arrangerer sosiale 
arrangement for medlemmene. De fleste medlemmene i Hjertelyst har en anstrengt økonomi 
og dermed ikke lik mulighet til må delta på aktiviteter på lik linje med andre. Hjertelyst ønsker 
å utvikle en sunn og mestringsfremmende aktivitetsplan for sine medlemmer. Søknaden 
gjelder tiltak som omfatter 12 aktiviteter for 36 barn og unge, i snitt en aktivitet pr måned.     
Deltakere skal rekrutteres blant organisasjonens medlemmer, dersom det vil være ledige 
plasser åpnes det opp for deltakere gjennom barnevern, NAV og krisesenter. 
 
Søknadsbeløp: kr 170 000. 
 
 
8. LOUD! Jentenes bandleir 
AKKS Kristiansand arrangerer en ukes sommerleir for musikkintersserte jenter mellom 11 og 
17 år. Målet med LOUD er å skape en trygg ramme der unge jenter uansett alder kan prøve 
seg på ulike instrumenter og sjangre, samt skape en positiv og givende ferieopplevelse. 
Leiren er innvilget tilskudd på kr 100 000 fra Norsk kulturråd og søker i tillegg tilskudd fra 
kommune og fylkeskommune. Leiren vil ha totalt 60 plasser. Ved støtte fra nasjonal 
tilskuddsordning mot barnefattigdom ønsker AKKS å gi 15 økonomisk vanskeligstilte jenter 
fra Kristiansand mulighet til å delta på en ukes sommerleir som vil fungere både som 
døråpner til musikken og en arena for å bygge opp selvtillit og identitet sammen med andre 
musikkinteresserte jenter fra hele landet. Organisasjonen oppgir ikke hvordan målgruppa 
skal rekrutteres, men er tydelige på at de avhengig av respons på denne søknad aktivt vil 
rekruttere inntil 15 deltakere med begrensede økonomiske ressurser og at de får plassen til 
en symbolsk deltakeravgift. 
 
Søknadssum: kr 75 000.      
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9. Rideskole 
Kristiansand og Søgne rideklubb (Stall Olsen) søker om tilskudd til rideskolekurs for barn, 
unge og familier i målgruppen. Målet med tiltaket er å gi barn, unge og voksne et fritidstilbud 
og tilbud om integrering i et flott ride og hestemiljø. I stallen oppfattes alle mennesker som 
like uavhengig av inntekt, sosial status eller språkferdigheter, dette innbefatter også 
funksjonshemmede. Ridning er en fysisk aktivitet som gir stor mestringsfølelse og 
individuelle prestasjoner så vel som å lære samarbeid både med hest og med andre som 
gruppe. Søknaden gjelder rideskole for 20 barn en kveld i uka i ti uker, samt en ukes rideleir 
for 10 deltakere. Organisasjonen oppgir ikke hvordan målgruppa skal rekrutteres.   
 
Søknadsbeløp: kr 81 000. 
  
 
Søknadene sendes Barne, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) til behandling. 
 



Punkt 8/14: Tilskudd til kunst- og kulturformål - større søknader 1.halvår
2014

Bilag

201309335-102 Administrative tilsagn 1.halvår 2014.docx 15281467_1_0.pdf

201309335-102 Administrative avslag 1. halvår 2014.docx 15281466_15175548_0.pdf



KULTUR 
Kulturdirektørens stab 

 

  

 

 

 

1 
 

Dato 11. februar 2014 
Saksnr.: 201309335-102 
Saksbehandler Jørgen Skauge 
 
 
 
Saksgang Møtedato 

Kulturstyret 26.02.2014 

 
 
   

 
 
Tilskudd til kunst- og kulturformål - større søknader 1.halvår 2014 
 
 
Sammendrag 
Bystyret har satt av kr 950 000 på budsjettposten «Tilskudd til kunst- og kulturformål» i 2014. 
Kr 5 000 er betalt tilbake fra fjorårets tildeling slik at posten før utdeling er på kr 955 000. 
I denne søknadsrunden kom det inn 96 søknader der det totalt ble søkt om 3,67 mill kr i 
tilskudd. Kulturdirektøren legger opp til å fordele midlene slik: 
 

 1. halvår 2014 2.halvår 2014 Totalt 

Tilskudd – administrativ behandling 480 000   

Tilskudd – politisk behandling 140 000   

Sum 620 000 335 000 955 000 

 
76 søknader er i henhold til retningslinjene ferdigbehandlet administrativt (se vedlegg for 
tilsagn og avslag). Sju søknader er flyttet til andre kommunale ordninger, én søknad er 
allerede innvilget gjennom bystyrets budsjettbehandling og 12 søknader fremmes for 
behandling i kulturstyret fordi totalbudsjettet er på mer enn 0,5 millioner kr.  
 
Det foreslås at syv søknader innvilges med tilskudd, mens fem søknader avslås. Det er ikke 
foreslått bruk av kulturstyrets tilleggsbevilgningskonto, hvor det før møtet gjenstår kr 
200 000. Dersom kulturstyret ønsker å gi ytterligere bevilgninger, enten til de store 
prosjektene eller søknadene som allerede er saksbehandlet administrativt, anbefales det at 
kulturstyret bruker av tilleggsbevilgningskontoen framfor å redusere avsetningen til 2. halvår. 
 
Den enkelte søknad er gitt en nærmere vurdering i bakgrunn for saken.  
 
 
Forslag til vedtak 
 

1. Fra tilskuddsordningen til kunst- og kulturformål bevilger kulturstyret: 
a) kr 30 000 til Andre Tribbensee – Temporary Academy 
b) kr 20 000 til Kristiansand IF Friidrett – Nordisk mesterskap i friidrett U20 
c) kr   5 000 til Norsk Motorklubb Kristiansand – NM Speedway for lag 
d) kr 10 000 til TilliT – etterarbeid og presentasjon av film om Odd Starheim 
e) kr 20 000 til Knut Østrådal – teaterforestillingen «Blacknose»  
f) kr 25 000 til Kristiansand Sandvolleyballklubb – U18 EM i sandvolleyball 
g) kr 30 000 til Foreningen Opera i Parken – Opera i Ravnedalen 
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2. Kulturstyret avslår søknadene fra: 
- Kristiansand Pirates Basket – Turnering i Gimlehallen  
- Vågsbygd svømme- og livredningsklubb – Aquarama Open  
- Randesund IL – Dyreparken håndballfestival 
- Randesund IL - Sebracup i fotball 
- Kristiansand løpeklubb – mosjonsløpet «Sommerløpet» 

Arrangementene prioriteres ikke innenfor de begrensede budsjettmidler som er til 
rådighet. 

 
 
 
Stein Tore Sorthe  
kulturdirektør Jørgen Skauge 
 rådgiver 
 
 
Trykte vedlegg: Administrative tilsagn og avslag 
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Bakgrunn for saken 
Det er satt av kr 950 000 på budsjettposten «Tilskudd til kunst- og kulturformål» i 2014. Kr 
5 000 er betalt tilbake fra fjorårets tildeling slik at posten før utdeling er på kr 955 000. 
I søknadsrunden med frist 15. januar kom det inn 96 søknader mot 72 søknader i fjor. Det 
søkes om totalt kr 3,67 millioner kroner i tilskudd.  
 
76 søknader er i henhold til retningslinjene ferdigbehandlet administrativt (se vedlegg for 
tilsagn og avslag). Sju søknader er flyttet til andre kommunale ordninger, én søknad er 
allerede innvilget gjennom bystyrets budsjettbehandling og 12 søknader fremmes for 
behandling i kulturstyret. Basert på erfaringen fra tidligere år har kulturdirektøren lagt opp til å 
fordele midlene slik:  
 

 1. halvår 2014 2.halvår 2014 Totalt 

Tilskudd – administrativ behandling 480 000   

Tilskudd – politisk behandling 140 000   

Sum 620 000 335 000 955 000 

 
Retningslinjene for tilskuddsordningen ble vedtatt av kulturstyret høsten 2006 og 
evaluert/revidert i desember 2010. I henhold til saksbehandlingsreglene skal søknader med 
totalbudsjett på kr 500 000 eller høyere legges fram for kulturstyret. For øvrige søknader har 
kulturdirektøren myndighet til å innvilge tilskudd opp til kr 50 000. Høyere tilskuddsbeløp må 
vedtas av kulturstyret.  
 
I årets søknadsrunde har det vært en markant økning i søknader fra idrettslag. Totalt kom 
det 23 slike søknader mot ni i første tildeling i 2013. Søknadene kan deles inn i tre 
kategorier; mesterskap, lavterskeltilbud og årlige cuper/turneringer. Idrettssjefen har deltatt i 
saksbehandlingen av disse søknadene og det er enighet i administrasjonen om å prioritere 
de arrangementene som er av «mesterskaps-karakter» på internasjonalt og nasjonalt nivå. 
Det er ønskelig at det samles kraft bak disse arrangementene grunnet kvalitet, synlighet, 
rekruttering og at det er vanskeligere å gå i økonomisk balanse ved slike mesterskap. 
Kommunen bør derfor støtte idrettslag i byen som påtar seg å være vertskap for nasjonale 
og internasjonale mesterskap. Alle turneringer og cuper som foreslås avslått budsjetterer 
med overskudd/bidrag til klubbkassa. 
 
Det foreslås at syv søknader innvilges med tilskudd, mens fem søknader avslås. Det er ikke 
foreslått bruk av kulturstyret sin tilleggsbevilgningskonto, hvor det før møtet gjenstår kr 
200 000. Dersom kulturstyret ønsker å gi ytterligere bevilgninger, enten til de store 
prosjektene eller søknadene som allerede er saksbehandlet administrativt, anbefales det at 
kulturstyret bruker av tilleggsbevilgningskontoen framfor å redusere avsetningen til 2. halvår. 
 
Den enkelte søknad er gitt en nærmere vurdering nedenfor.  
 
Temporary Academy (TA) 
Temporary Academy er et tidsavgrenset og konsentrert verksteds-rom for kunst. Målet er å 
gi deltakerne, kunstnerne og befolkningen i Kristiansand en dypere forståelse for 
samtidskunsten, dens funksjoner og potensial. Programmet vil bestå av workshops for 
påmeldte deltakere, et offentlig møteforum med presentasjoner/diskusjoner, samt et åpent 
symposium for lokale kunstnere. 
 
TA er et ambisiøst prosjekt som kan bringe ny kunnskap og forståelse for samtidskunst til 
byen. Prosjektet er godt gjennomarbeidet og forankret hos Universitetet i Agder.Prosjektet er 
avhengig av andre tilskuddsytere for å gjennomføres og svar fra disse forventes den 
nærmeste tid. Tildelingen er avhengig av at prosjektet gjennomføres som beskrevet. 
 
Budsjett:  kr 713 400 
Søknadssum:  kr 125 000 
Forslag til tildeling:  kr   30 000 
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Nordisk mesterskap i friidrett 
Kristiansand Idrettsforening (KIF) Friidrett er tildelt Nordisk mesterskap i friidrett med innlagt 
landskamp for U20. Landene som deltar er Norge, Sverige, Danmark, Island og Finland. Det 
er klasser for kvinner og menn. To utøvere fra hver nasjon deltar i hver 
øvelse. Mesterskap på internasjonalt/nasjonalt nivå prioriteres. 
 
Budsjett:  kr 528 000 
Søknadssum:  kr   75 000 
Forslag til tildeling:  kr   20 000 
 
 
NM i Speedway for lag 2014 
Norsk Motorklubb (NMK) Kristiansand ble på Motorsportskonferansen 2013 tildelt 
Norgesmesterskap i Speedway for lag i 2014. Arrangementet favner alle aldersgrupper. For 
å kunne arrangere dette så må anlegget oppgraderes særlig i forhold til sikkerhet, men også 
annen infrastruktur. Mesterskap på internasjonalt/nasjonalt nivå prioriteres. 
 
Budsjett:  kr 634 000 
Søknadssum:  kr   20 000 
Forslag til tildeling:  kr     5 000 
 
Filmen om Odd Starheim 
Produksjonsselskapet «TilliT» v/Harald Stensland søker om kr 50 000 av et totalbudsjett på 
kr 910 000 til etterarbeid med filmen om den unge lokale krigshelten Odd Starheim. Filmen 
er nær ferdigstilt og klar for presentasjon i skoler og i private eller offentlige arrangementer. 
Stensland har etter hvert opparbeidet seg verdifull erfaring innen lokalhistorisk formidling og 
bidrar med denne filmen til å synliggjøre en ukjent historie fra siste verdenskrig. 
 
Budsjett:  kr 910 000 
Søknadssum: kr   50 000 
Forslag tildeling:  kr   10 000 
 
Blacknose - om depresjon i klovnens univers 
Knut Østrådal søker om kr 25 000 av et totalbudsjett på kr 692 000 til teaterproduksjonen 
«blacknose» der temaet er depresjonen, den usynlige folkesykdom. Produksjonen er et 
samarbeid mellom ABUP og Kilden Dialog og planlegges vist i Kilden Teater og konserthus 
høst 2014 i programmet Livskilden. Fire skuespillere fra Kristiansand og tre 
skuespillere/instruktører som alle har Lecoq-bakgrunn fra USA, Paris og Barcelona vil bli 
brukt. CircusXanti er co-produsent, og forestillingen er også planlagt å inngå i CircusXantis 
program for sirkuslandsbyen i 2015. Produksjonen vurderes som et spennende prosjekt og 
Kulturdirektøren vil tilrå å tildele kr 20 000. 
 
Budsjett:  kr 692 000  
Søknadssum: kr   25 000 
Forslag tildeling: kr   20 000 
 
 
Europamesterskap i sandvolleyball (U18) 
Kristiansand Sandvolleyballklubb v/Espen Førland søker om kr 200 000 av et totalbudsjett på 
kr 2 035 020 til å arrangere Europamesterskap i sandvolleyball (U18). Kulturdirektøren 
prioriterer internasjonale mesterskap i tilskuddsbehandlingen. 
 
Budsjett: kr 2 035 020 
Søknadssum: kr    200 000 
Forslag tildeling: kr     25 000 
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Foreningen Opera i Parken 
Foreningen Opera i Parken samarbeider med Kristiansand symfoniorkester om 
gratisarrangementet «Opera i Parken» som anført av fremragende solister og et feststemt 
symfoniorkester, skal gi publikum en munter og musikalsk reise gjennom høydepunkter fra 
operaens verden. Arrangementet vil bli arrangert utendørs i Ravnedalen for første gang i år 
og er en modell etter tilsvarende arrangement i New York, London, Amsterdam og San 
Francisco. Kulturdirektøren er positiv til samarbeidet og målet om å gjøre opera mer 
tilgjengelig for befolkningen.  
 
Budsjett: kr 1 000 000 
Søknadssum: kr      60 000 
Forslag tildeling: kr      30 000 
 
 
Basketballturnering 
Kristiansand Pirates Basket arrangerer en turnering for norske og skandinaviske 
basketballspillere. Den foregår over to helger i mai/juni. Turneringen samlet i fjor ca 70 lag 
med 700 spillere og ledere. Arrangementet gjennomføres for 20. gang i år. Turneringen har 
ikke mesterskapsstatus og prioriteres derfor ikke. 
 
Budsjett:  kr 732 000 
Søknadssum: kr   25 000 
Forslag til tildeling:       Avslag 
 
 
Svømmestevne Aquarama Open 
Vågsbygd svømme- og livredningsklubb (VSLK) og Varodd svømmeklubb arrangerte 
svømmestevnet for første gang i fjor og søker om kr 30 000. Arrangørene ønsker å lage et 
mer kompakt stevne og etablere Aquarama Open som stevnet for alle. Tatt i betraktning de 
mange søknadene til idrettsarrangementer og at internasjonale og nasjonale mesterskap 
prioriteres, foreslås søknaden avslått. 
 
Budsjett: kr 500 000 
Søknadssum: kr   30 000 
Forslag tildeling:       Avslag 
 
 
Dyreparken Håndballfestival 
Randesund IL søker om kr 150 000 til Dyreparken Håndballfestival 22.-24. august der ca. 
300 lag deltar. Det arrangeres også en konsert på lørdagen i Dyreparken. Søker anfører at 
det søkes om tilskudd tilsvarende ca. 50 % av klubben utgifter til kommunen i form av halleie 
og leie av skoler. Det er i budsjettet oppført kr 2 000 000 i inntekter og kr 1 235 000 i utgifter. 
Tatt i betraktning de mange søknadene til idrettsarrangementer og at internasjonale og 
nasjonale mesterskap prioriteres, foreslås søknaden avslått. 
 
Budsjett: kr 2 000 000 
Søknadssum: kr    150 000 
Forslag tildeling:          Avslag 
 
 
Sebracup i fotball 
Randesund IL søker om kr 50 000 til Sebracup fotballturnering for gutter og jenter 7-12 år 7. 
september der vel 200 lag deltar med ca. 2000 deltakere. Det arrangeres grillfest med 
trylleshow og fyrverkeri om kvelden med et forventet antall på 1000 spillere og ledere. Ca. 
400 gjester forventes til byen og overnatter på skoler i Randesund. Tatt i betraktning de 
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mange søknadene til idrettsarrangementer og at internasjonale og nasjonale mesterskap 
prioriteres, foreslås søknaden avslått. 
 
Budsjett:  kr 600 000  
Søknadssum: kr   50 000 
Forslag tildeling:         Avslag 
 
 
Mosjonsløp 
Kristiansand løpeklubb v/Finn Kollstad søker om kr 50 000 til å arrangere Sommerløpet. 
Løpeklubben ønsker å utvikle dette mosjons- og barneløpet til å bli et av Norges største 
mosjonsløp, med folkefest i byens gater fra morgen til kveld. Tatt i betraktning de mange 
søknadene til idrettsarrangementer og at internasjonale og nasjonale mesterskap prioriteres, 
foreslås søknaden avslått. 
 
Budsjett: kr 1 340 000 
Søknadssum: kr   50 000 
Forslag tildeling:        Avslag  
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Forslag til fredning av Skippergata 43 
 
Sammendrag 
 
2014 er av Regjeringen utnevnt til jubileumsår for Grunnloven.  
Riksantikvaren tok i 2013 derfor initiativ til å markere grunnlovsjubileet gjennom et økt fokus 
på bygninger og andre anlegg med sterk tilknytning til eidsvolls-representantenes liv og virke. 
 
Skippergata 43 er eneste gjenværende hus i sentrum av Kristiansand som har tilhørt en 
eidsvollsmann og består av hovedhuset mot gata med tilhørende gårdsbygninger. Vest-
Agder fylkeskommune foreslår å frede Skippergata 43 iht. Kulturminneloven. 
  
Eiendommen var i eidsvollsmannen Peder Johnsen (1783-1836) eie fra han kjøpte det i 1814 
til sin død i 1836. Peder Johnsen var regnskapsfører ved marineverftet i Kristiansand, senere 
skipper, og utsending fra Sjødefensjonen (Sjøforsvaret) til Riksforsamlingen på Eidsvoll. Han 
tilhørte Selvstendighetspartiet. 
 
E. H. Sørensen Eiendom er eier av bygget og er hovedsakelig positiv til forslaget om 
fredning. 
 
Skippergata 43 og omkringliggende trehusbebyggelse er forutsatt bevart i nylig vedtatt 
kommunedelplan for Kvadraturen. Fredningsforslaget vil være en viktig premiss når kvartalet 
skal detaljreguleres. 
 
Forslag til vedtak 
 
«Formannskapet anbefaler at Vest-Agder fylkeskommunes forslag til fredning av Skippergata 
43 blir gjennomført.» 

 
 
Tor Sommerseth  
Rådmann Ragnar Evensen  
 Teknisk direktør   
 
Vedlegg: Forslag til fredning dat. 13.02.2014 med høringsuttalelse fra eier 
 
  
Bakgrunn  
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2014 er av Regjeringen utnevnt til jubileumsår for Grunnloven.  
Riksantikvaren tok i 2013 derfor initiativ til å markere grunnlovsjubileet gjennom et økt fokus 
på bygninger og andre anlegg med sterk tilknytning til eidsvolls-representantenes liv og virke. 
 
Skippergata 43 er eneste gjenværende hus i sentrum av Kristiansand som har tilhørt en 
eidsvollsmann, Peder Johnsen fra Selvstendighetspartiet. Det er også spesielt i nasjonal 
målestokk, både fordi det representerer et annet sosialt miljø enn det som kommer til uttrykk 
i bevarte eidsvollshjem som frem til nå har vært på fredningslisten, og i den forstand at 
husets grunnstruktur er godt bevart og kan dateres tilbake til perioden hvor det var i Peder 
Johnsens eie.  
 
Vest-Agder fylkeskommune foreslår å frede Skippergata 43 iht. Kulturminneloven. Formålet 
med fredningen er å bevare Skippergata 43 som et autentisk og godt bevart eksempel på 
bygård/handelsgård i Kvadraturen fra 1800-tallet. Fredningen skal sikre eiendommen med 
hovedhus og bakgårdsbygninger og de kulturhistoriske verdiene som knytter eiendommen til 
denne del av Kristiansands og Norges historie. 
 
E. H. Sørensen Eiendom er eier av bygget og er hovedsakelig positiv til forslaget om 
fredning. 
 
 
Skippergata 43 
 
Skippergata 43 består av hovedhus med tilhørende gårdsbygninger. 
 
Eiendommen var i eidsvollsmannen Peder Johnsen (1783-1836) eie fra han kjøpte det i 1814 
til sin død i 1836. Peder Johnsen var regnskapsfører ved marineverftet i Kristiansand, senere 
skipper, og utsending fra Sjødefensjonen (Sjøforsvaret) til Riksforsamlingen på Eidsvoll. Han 
tilhørte Selvstendighetspartiet. 
 
Skippergata 43 er et autentisk og godt bevart eksempel på bygård/handelsgård i 
Kvadraturen fra 1800-tallet. Det er gjort få strukturelle endringer i bygningene og gårdsmiljøet 
på eiendommen med hensyn til arkitektur og romløsninger siden ombyggingen i 1827. 
Eneste unntak er tilbygget mot gården. 
 
Eiendommens grunnstruktur kan dateres tilbake til endringer gjort da eiendommen var i 
eidsvollsmannen Peder Johnsens eie. Tilknytningen til Peder Johnsen forteller historien om 
tilblivelsen av Grunnloven som et sentralt element i utviklingen av Norge som nasjonalstat. 
Mens mange av de bevarte eidsvollshjem er staselige bygninger som tilhørte landets 
overklasse, er Skippergata 43 en representant for boligene til den jevnere bybefolkningen 
som også var til stede på Eidsvoll i 1814. 
 
Denne strukturelle og arkitektoniske utviklingen i eiendommen med utvidelsen med andre 
etasje og fasadedetaljene i sveitserstil vitner om den kraftige økonomiske veksten i 
Kristiansand opp gjennom 1800-tallet som følge av bl.a. skipsfarten. En vekst som falt 
sammen med utviklingen av Kristiansand som militært og administrativt sentrum på Agder. 
 
Bakgårdsbygningene med utedo, lager og rom med pipe og grue er et godt eksempel på 
struktur og funksjon i bakgårdene i Kvadraturen fra slutten av 1800-tallet. Det er få parallelle 
eksempler tilbake i byen. 
 
Reguleringsplaner 
 
Skippergata 43 ligger i kvartal 15, som ikke har detaljert arealplan. 
 
I nylig vedtatt kommunedelplan for Kvadraturen og Vestre havn, del 1 – Kvadraturdelen, er 
kvartal 15 regulert til sentrumsformål. I bestemmelsene er forutsatt at ved regulering skal 
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gatemiljøene og de autentiske bakgårdene mot hhv Henrik Wergelandsgate og Skippergata 
ivaretas gjennom en vurdering av antikvarisk verdi, skala og uterom.  
 
Skippergata 43 og omkringliggende trehusbebyggelse er vist som bevaringsverdige bygg i 
planens temakart bevaring.  
 
 
Følger av fredningen 
 
Forslaget om fredningen etter § 15 vil omfatte all bebyggelse på gnr. 150, bnr. 1173, 
Skippergata 43, med eksteriør, interiør og beskrevet fast inventar.  
 
Eksteriør 
Fredningen av hovedbygningen og gårdsbygningenes eksteriør skal sikre 
eiendommens arkitektur. Både det arkitektoniske uttrykket og detaljeringer 
som fasadeløsning, opprinnelige/eldre vinduer og dører, materialer og overflater. 
 
Interiør og fast inventar 
Fredningen av interiør i hovedbygning og gårdsbygninger skal sikre eiendommens 
grunnleggende struktur, både helhet og detaljering. Interiørdetaljer som foreslås fredet 
er detaljbeskrevet for hver etasje. 
 
Av interiør i bakgårdsbygningene er rom- og nivåinndeling inkl. veggpanel samt pipe, 
trapp og dører omfattet av fredningen. Grue og ovn samt hele utedoen med veggfast 
hylle er også omfattet som del av det faste inventaret. 
 
Lovhenvisning 
Fredningsforslaget vil omfattes av kulturminneloven §§ 15a, 16, 17 og 18, samt foreslåtte 
fredningsbestemmelser. 
 
Arbeider som krever tillatelse etter plan- og bygningsloven, må i tillegg forelegges 
kommunale myndigheter. Tillatelser etter kulturminneloven må foreligge før arbeider i tråd 
med plan- og bygningsloven kan settes i verk. 
 
Vedlikehold 
Det er eier som har ansvar for det løpende vedlikeholdet av fredete bygninger og anlegg. Det 
grunnleggende prinsippet for vedlikehold av fredete bygninger er å bevare mest mulig av de 
opprinnelige eller eldre bygningselementene og detaljer som kledning, vinduer, dører, 
listverk, gerikter og overflatebehandling. Vedlikehold av fredete bygninger og anlegg skal så 
langt som mulig skje i samsvar med opprinnelig utførelse, teknikk og materialbruk og for 
øvrig i samsvar med frednings-bestemmelsene. 
 
  
Dispensasjon 
Fredningen medfører at det må søkes om tillatelse/dispensasjon til å sette i gang alle typer 
tiltak som går ut over vanlig vedlikehold, jf. kulturminneloven § 15a. Søknad om tillatelse skal 
sendes fylkeskommunen som avgjør om tiltaket kan iverksettes, evt. på visse vilkår. Oppstår 
det tvil om hva som anses som vanlig vedlikehold, skal fylkeskommunen likeledes kontaktes. 
 
Økonomisk tilskudd 
Riksantikvaren gir tilskudd til vedlikehold og istandsettingsarbeid på fredete og verneverdige 
anlegg. 
 
Dersom det etter § 15a blir gitt dispensasjon med vilkår som virker fordyrende på arbeidet, 
skal det gis helt eller delvis vederlag for utgiftsøkningen, jf. § 15a annet ledd. 
 
Konklusjon 
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Skippergata 43 og omkringliggende trehusbebyggelse er forutsatt bevart i nylig vedtatt 
kommunedelplan for Kvadraturen. Fredningsforslaget vil være en viktig premiss når kvartalet 
skal detaljreguleres. 
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folkebibliotek
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Klage fra Stopp islamiseringen av Norge 
 
 
Organisasjonen Stopp islamiseringen av Norge søkte biblioteket 2.12.13 om å bruke 
bibliotekets lokaler til et kveldsmøte med tema: «Islam – en trussel?». Søknaden ble 
behandlet administrativt, og biblioteket sendte et avslag på søknaden 17.01.14. Stopp 
islamiseringen av Norge leverte en klage på vedtaket 17.02.14. Klagen blir nå behandlet 
politisk. 
 
Stopp islamiseringen av Norge mener saksforholdet er utilstrekkelig opplyst. Kulturdirektøren 
har gått grundig gjennom klagebrevet, men finner ikke ny informasjon som gir grunnlag for å 
endre på tidligere beslutning. Et opplysningsmøte i regi av Stopp islamiseringen av Norge 
ansees ikke å være i samsvar med den arrangementsprofil som er ønskelig på biblioteket.  
 
Kulturdirektøren har vært i kontakt med kommuneadvokaten etter at svarbrev til Stopp 
islamiseringen av Norge ble sendt ut 17.01.14. Kommuneadvokaten mener dette er en sak 
som ikke omfattes av forvaltningsloven kap. VI, og at det derfor ikke er anledning for søker til 
å fremme en anke til politisk behandling. Kulturdirektøren velger likevel å behandle saken 
politisk, ettersom det ble åpnet opp for denne muligheten i svarbrevet. Kommuneadvokatens 
uttalelse styrker argumentasjonen som går på at biblioteksjefen har ansvar for 
programinnhold på biblioteket, det være seg i valg av arrangementer, utstillinger, aktiviteter 
og medietilbud, uavhengig av politisk godkjenning. Det styrende i bibliotekets 
arrangementsprofil og øvrige tjenestetilbud er formålsparagrafen i bibliotekloven.  
 
Kristiansand folkebibliotek skal på den ene side tilrettelegge for innvandrere som kommer til 
Norge, slik at de finner en plass i det norske samfunnet. Her er både språkferdigheter og 
IKT-ferdigheter sentrale stikkord, der biblioteket bidrar på en positiv måte. På den andre 
siden skal folkebiblioteket speile det flerkulturelle samfunnet for hele befolkningen i 
Kristiansand, og få fram et nyansert og flerfasettert bilde.  
 
Det er dette nyanserte og flerfasetterte bildet biblioteksjefen har liten tro på at Stopp 
islamiseringen av Norge kan ivareta med sitt møte om «Islam – en trussel?». 
Problemstillingen for møtet er aktuell. Kristiansand folkebibliotek er ikke fremmed for å ha 
arrangementer der religion og livssyn blir diskutert. Islam blir håndhevet og praktisert på ulik 
vis, slik også kristendommen blir. Møteopplegget til Stopp islamiseringen av Norge blir for 
ensidig preget av denne organisasjonen sine synspunkter.  
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Under er en mer detaljert beskrivelse av hvordan ulike religiøse temaer og organisasjoner 
har fått slippe til på Kristiansand folkebibliotek, og hvilke premisser som er lagt til grunn: 
 

- Ahmadiyya Muslim Jamat menigheten har tre ganger siden år 2000 har hatt utstillinger på 
Kristiansand folkebibliotek, og en gang har de hatt et opplysningsmøte. Det ble ikke gitt 
tillatelse til religiøs forkynnelse på møtet. Som innledning til møtet ble det framført en 
tradisjonell hymne.  
Islamsk Råd Norge og det internasjonale islamske fellesskapet mener Ahmadiyya ikke 
oppfyller minstekrav til islam, hovedsakelig fordi grunnleggeren gjør krav på profetverdighet 
og å være talerør for Krishna, Jesus og Muhammed. Organisasjonen blir forfulgt i noen 
muslimske land, blant annet Pakistan og Indonesia. Menigheten tar sterkt avstand fra vold og 
terrorisme i enhver form og av enhver årsak, og har «Kjærlighet til alle, ikke hat mot noen» 
som sitt motto. (Kilde: Wikipedia og Kari Vogt: «Islam på norsk», 2008.) 

 
- Siden år 2000 har også kristne organisasjoner hatt utstillinger og arrangementer på 

Kristiansand folkebibliotek: Det Norske Bibelselskapet, Domkirken menighet, 
Strømmestiftelsen, Frelsesarméen og Kirkens Nødhjelp. Det har heller ikke vært åpnet opp 
for religiøs forkynnelse for disse organisasjonene. Under Domkirkens og bibliotekets felles 
jubileumsmarkering av eventyrsamler og biskop Jørgen Moe, var det kirkekaffe med 
barneteater på biblioteket. Domkirkens barnekor framførte i den sammenheng noen 
barnesanger med kristent innhold.  
 

- Forhold mellom forskjellige religioner og ideologier har blitt diskutert en rekke ganger på 
Kristiansand folkebibliotek de siste årene i regi av «Forum for tro og livssyn», en organisasjon 
der både humanister og medlemmer av ulike religiøse retninger deltar aktivt. De siste årene 
har også Sacra Art festivalen ved Ivar Skippervold vist flere utstillinger med vekt på ulike 
religiøse uttrykksformer. 

 
- Den muslimkritiske utstillingen som ble fjernet fra et bibliotek i Telemark, ble seinere vist på 

Kristiansand folkebibliotek, uten at biblioteket fikk noen form for reaksjon på den. Dette var 
en utstilling blant annet laget av kunstnere som ble forfulgt i sine hjemland av religiøse 
årsaker. Biblioteket har også hatt en utstilling som var kritisk til Israels forhold til Palestina. 
Biblioteket fikk en del reaksjoner på denne utstillingen, og hadde en bok framme der folk 
kunne skrive ned sine tanker om utstillingen, for å gi utstiller tilbakemeldinger. 
 

- Jula 2013 hadde Vågsbygd bibliotek i samarbeid med lokale skoler alternative aktiviteter for 
grunnskoleelever som ikke deltok på julegudstjenesten i Vågsbygd kirke. 
 

- Et par unge mormonske misjonærer brukte for noen år siden bibliotekets lokale til 
misjonerende samtaler. Biblioteksjefen hadde en samtale med disse, og de slutter 
umiddelbart med denne praksisen inne på biblioteket. Det er grunn til å anta at de ikke 
kjente til bibliotekets holdning til forkynnelse/misjonsvirksomhet i bibliotekets lokaler. 

  
 
Det er svært sjeldent biblioteket sier nei til et arrangement. Det finner biblioteksjefen grunn til 
å gjøre denne gangen. 
Etter kulturdirektørens oppfatning handler ikke denne saken om verken ytringsfrihet eller 
søkerens demokratiske sinnelag. Spørsmålet er hvem som skal ha ansvaret for å 
programmere arrangementene på biblioteket i samsvar med formålsparagrafen i lovverket. Å 
gjøre dette til et politisk spørsmål blir det samme som å legge opp til at det er politikk som 
skal styre programmet på Kilden Teater- og Konserthus eller Sørlandets Kunstmuseum. Det 
blir ikke riktig, og kulturdirektøren kan derfor ikke anbefale at klagen skal tas til følge. 
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Forslag til vedtak 
 

1. Kulturstyret anerkjenner biblioteksjefens rolle som forvalter av bibliotekets 
formål som uavhengig møteplass og arena for offentlig samtale og debatt. 
 

2. Klagen tas ikke til følge. 
 
 
 
 
 
 
Stein Tore Sorthe  
Kulturdirektør Anne Kristin Undlien 
 Biblioteksjef 
 
 
 
 
 
Vedlegg 
Klagebrev fra Stopp islamiseringen av Norge med vedlegg, 17.02.2014 
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